
14. - 15.11. - Meeting Orientamento Venezia 2015

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 19 Listopad 2015 18:41

Dva členové teplického oddílu se vypravili na historicky již 34. ročník populárních závodů v
orientačním běhu v Italských Benátkách. Domluvil jsem se s Petrem Bílým a oba jsme se přidali
ke skupině Haná Orienteering, která na tyto závody uspořádala zájezd.

      

Abych to vzal všechno hezky po pořádku, musím začít samým počátkem našeho "putování na
jih". To začalo již ve čtvrtek 12.11. odpoledne, kdy jsme se autem vypravili do Brna. Odtud jsme
se totiž připojili k výpravě autobusu, který svou cestu začal již v Olomouci, následováno
Prostějovem. Do Brna jsme dorazili s velkou časovou rezervou, kterou jsme vyplnili návštěvou
Pivnice u Čápa a nedalekého hradu Špilberk. Hlavním organizátorem zájezdu byl Robert
Zdráhal, jinak přezdívaný "Brko".

  

Odjez z Brna se uskutečnil ve čtvrtek večer (konkrétně ve 23:15). Po několika přestávkách jsme
v pátek ráno dorazili na místo určení, tj. do Hotelu Al Cason (**) nacházejícího se v Lido di
Jesolo. Zde na nás již čekala snídaně. Po snídani a ubytování jsme společně vyrazili do
přístavu Punto Sabbioni, vzdáleného od hotelu cca 15 minut autobusem, odkud jsme se
vypravili lodí do samého centra Benátek. Vzhledem k tomu, že nás celkem bylo cca 80 lidí,
všichni nestihli vystát frontu u kasy na lístek. Někteří tak odjeli až další lodí. V Benátkách bylo
11 stupňů a mlha. Ta se v průběhu dne stále držela nad městem. Narozdíl od Petra jsem byl v
Benátkách poprvé v životě. Z malebných uliček a zákoutí jsem byl opravdu nadšený a o to víc
jsem se těšil, až zde poběžíme závod. Po celodenní prohlídce historického centra jsme se
přesunuli lodí, respektive autobusem zpět na hotel.

  

V sobotu dopoledne bylo volno, které jsem využil procházkou na nedalekou pláž. Petr zůstal na
pokoji a spal. Procházka po mořském pobřeží byla uklidňující. Na pláži byly patrné jen známky
zazimování. Vše bylo vylidněné, hlavní turistická sezona je pryč. V poledne nás však už čekal
první závod (Sprint). Úvodní etapa se běžela na pevnině, v místní části Ca Savio. (Mapa Ca´
Savio, 1:5000, e=2m). Běhalo se v městské zástavbě. V podstatě se jednalo o místní letovisko
s penziony, hotely apod. Startovní pořadí pro tuto etapu nebylo stanovené (mohli jsme startovat
mezi 12:00 až 14:00). Mapa s mojí tratí (M Elite) je k nahlédnutí ( http://eiselt.wz.cz/Ca%C2%B
4%20Savio%20-%20E1.jpg )
Udělal jsem jednu velkou chybu v motýlku. Z K16 jsem vyběhl opačným směrem a postupně
razil kontroly K19, K18 a K17. Až zde jsem si uvědomil, že jsem špatně a tak se vracel v
opačném pořadí zpět. V tu chvíli jsem se trochu obával, aby se mi všechny kontroly vešly do
čipu. Ale místo pro dvě navíc se nakonec našlo. Po doběhu v cíli si mě odchytil místní
komentátor a byl jsem přinucen se podělit s diváky o své dojmy. Naštěstí jsem si se vším v
angličtině poradil. Petr startující v kategorii M45 vyběhl umístění v polovině výsledkové listiny.

  

 1 / 3

http://eiselt.wz.cz/Ca%C2%B4%20Savio%20-%20E1.jpg
http://eiselt.wz.cz/Ca%C2%B4%20Savio%20-%20E1.jpg


14. - 15.11. - Meeting Orientamento Venezia 2015

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 19 Listopad 2015 18:41

M Elite (69)  3100 / - / 27
 1. Zbinden Patrick           14:35
63. Eiselt Jan                22:38

  

M45 (45)   2600 / - / 20
 1. Moser Niklaus             15:07
24. Bílý Petr                 19:14

  

Po návratu na hotel a cca hodinovém odpočinku následoval další přesun. Tentokrát na italskou
Pasta Party. Konala se v nedelaké společenské místnosti/jídelně nedaleko první etapy. K
dispozici byly těstoviny s červenou omáčkou a sýrem. Vše chuťově velmi podobné těstovinám,
které jsme dostali k večeři předešlý den. Z Pasta Party jsme se již přesunuli do příštavu a lodí
do Benátek. Zde nás čekala druhá etapa, tentokrát definovaná jako middle, na mapě Venezia
(1:5000, bez ekvidistance). Mapu s mojí tratí můžete najít zde ( http://eiselt.wz.cz/Venezia%20-
%20E2.jpg ) Jednalo se o noční
závod v uličkách Benátek. Závod měl nádhernou atmosféru v podobě fandících kolemjdoucích
turistů. Něco nezapomenutelného. Nakonec jsem v ulicích pobyl cca 50 minut, ale stálo to za to.
Petr o něco méně a obsadil ve své kategorii pěkné 16. místo. Po odběhnutí jsme se přesunuli
do přístavu a lodí zpět na pevninu a do hotelu.

  

M Elite (73)  5500 / - / 14
 1. Kerschbaumer Gernot (AUT) 31:12
60. Eiselt Jan                50:24

  

M45 (50) 4500 / - / 12
 1. Orehoci Robert            31:11
16. Bílý Petr                 37:27

  

V neděli dopoledne nás čekala třetí (závěřečná) etapa celého víkendu. Tentokrát jsme se vydali
lodí na ostrov Burano, kde se na stejnojmenné mapě (1:4000, e=2,5m) běžel opět sprint. Na
závodníky čekaly malebné uličky, kanály a zákoutí ostrova. Velmi pěkně postavená trať a pro
mě asi nejpovedenější etapa ze všech tří. Mapu s mojí tratí můžete najít zde ( http://eiselt.wz.cz
/Burano%20-%20E3.jpg
). Tímto výkonem jsem se ještě posunul v celkovém pořadí o pár příček vzhůru. Petrovi se také
dařilo a zaběhl slušný čas, který stačil na 17. místo.

 2 / 3

http://eiselt.wz.cz/Venezia%20-%20E2.jpg
http://eiselt.wz.cz/Venezia%20-%20E2.jpg
http://eiselt.wz.cz/Burano%20-%20E3.jpg
http://eiselt.wz.cz/Burano%20-%20E3.jpg


14. - 15.11. - Meeting Orientamento Venezia 2015

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 19 Listopad 2015 18:41

  

M Elite (70)  4000 / - / 22
 1. Risse Térence             14:36
45. Eiselt Jan                20:37

  

M45 (45) 3100 / - / 16
 1. Ward Martin               14:06
17. Bílý Petr                 16:30

  

Celkové výsledky po 3 etapách:

  

M Elite (73)
 1. Kerschbaumer Gernot (AUT) 61:11
54. Eiselt Jan                93:39

  

M45 (50)
 1. Orehoci Robert            61:14
19. Bílý Petr                 73:11

  

Po závěrečné etapě jsme zašli ještě do místní pizzerie ochutnat pravou italskou pizzu.
Následoval přesun lodí zpět do přístavu a odtud "nalodění" do autobusu a cesta směr ČR. Po
cestě jsme se ještě zastavili ve vinařství Isola Augusta, kde jsme degustovali místní vína. Bylo
zde možné si i některá zakoupit za zvýhodněnou cenu. Z Benátek jsme odjížděli cca v 15 hod.
a do Brna jsme dorazili v pondělí ve 2 hod. ráno. Tím pro nás ale cesta zdaleka nekončila.
Následoval přesun autem zpět do Teplic. Celý zájezd byl velmi dobře organizovaný a všem
účast nejen na této, ale i další akcích s Haná Orienteering, doporučuji.

 3 / 3


